اما در عین حال، تنها با اثبات‌گرایی نیز، **اگر همراه و همزاد نباشد با پدیدآوردن طرحی جایگزین، آشکار و ایجابی**، چون بدیلی واقعی در برابر سه سلطه‌ی اساسی عصر ما - سلطه‌ی مالکیت، سلطه‌ی سرمایه و سلطه‌ی دولت - و در نتیجه اگر راه‌حل‌هایی مشخص و به واقع رهائی‌خواهانه در این زمینه‌ها ارائه ندهد، چیزی که در حقیقت نو باشد، غیر از آن چه که کمابیش هست، ساخته نخواهد شد.

شیدان وثیق

۲۰ اسفند ۱۳۹۷ - ۱۲ مارس ۲۰۱۹

درس‌های جنبش «جلیقه زردها»

ال بدیو

(به زبان فرانسه)

<https://urlz.fr/98hb>